
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  162 del Reg. 

Data 05.09.2005 

 
OGGETTO: 

 

Contributo per l’abbattimento dei costi sostenuti dalle famiglie 
per il sostegno e recupero scolastico dei minori frequentanti le 
scuole primarie e secondarie di primo grado. Prosecuzione 
degli interventi per l’A.S. 2005/2006. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno cinque del mese di Settembre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale Dr.ssa 

Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO  X − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la seguente 

proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE l’Amministrazione ha inserito nel Programma Comunale degli Interventi Socio Assistenziali 
valevole per il triennio 2005/2007, approvato con deliberazione del C.C. n° 58 del 30.12.2004, un’azione mirata alle 
famiglie con minori in età scolare frequentanti le scuole primarie e secondarie di primo grado che, presentando 
lacune scolastiche e/o difficoltà di apprendimento, necessitano di un contributo finalizzato ad abbattere i costi 
relativi alle attività di recupero e sostegno scolastico. 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 21 del 14.02.2005, esecutiva nelle forme di legge, con la quale 
venivano stabiliti i criteri applicativi per l’erogazione del suddetto contributo, relativamente all’anno 2004/2005; 
 
RITENUTO di dover confermare il suddetto intervento anche per l’anno scolastico 2005/2006 mantenendo fermi 
tutti i criteri applicativi indicati nella deliberazione della G.C. n° 21 del 14.02.2005; 
 
CONSTATATO che sullo stanziamento iniziale di € 20.000,00 previsti nel Cap. 14570 del bilancio 2005, sono 
disponibili ancora € 13.000,00 che possono essere utilizzati per l’anno scolastico 2005/2006; 
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, art. 3, quinto comma; 
 
VISTA la legge Regionale n° 4/88 nonché la L. 328/2000; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

PROPONE 
 
- Di riavviare, per l’anno scolastico 2005/2006, l’intervento sociale relativo al contributo alle famiglie per 
l’abbattimento dei costi sostenuti per il sostegno e/o recupero scolastico dei minori in difficoltà, quale intervento di 
prevenzione della dispersione scolastica; 
 
- Di mantenere fermi gli indirizzi per l’attuazione dell’intervento già forniti con deliberazione della G.C. n° 21 del 
14.02.2005. 
 
- Alla spesa complessiva di € 13.000,00 si farà fronte attingendo dal Cap. 14570 del bilancio di Previsione 2005 
ove esiste sufficiente disponibilità finanziaria 
 
- L’immediata eseguibilità del presente atto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 09.09.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi Gruppo 
Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 09.09.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


